

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Budowa budynku żłobko-przedszkola z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii położonego w Węglińcu**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843) Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Niniejszym udzielam wyjaśnień.

### **PYTANIE NR 1**

Zamawiający w dokumentacji projektowej do w/w przetargu nie wskazał wymogów jakim mają sprostać wykładziny obiektowe na gotowym obiekcie. Wobec powyższego proszę o odpowiedź określającą parametry jakim powinny odpowiadać wykładziny obiektowe.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1**

Patrz projekt wykonawczy

### **PYTANIE NR 2**

Zgodnie z opisem technicznym do PZT proszę o uzupełnienie dokumentacji o projekt wykonawczy ze szczegółowym wykazem zabawek dla dwóch placów zabaw.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2**

Patrz projekt wykonawczy

### **PYTANIE NR 3**

Proszę o zamieszczenie opinii geotechnicznej

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3**

Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

### **PYTANIE NR 4**

Czy Inwestor posiada Projekt Wykonawczy? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie w celu przygotowania rzetelnej wyceny. Jeśli nie, to czy jego sporządzenie leży w gestii Wykonawcy?

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4**

Tak. Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

### **PYTANIE NR 5**

Prosimy o możliwość dokonania wizji lokalnej miejsca realizacji inwestycji.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5**

Po wcześniejszym uzgodnieniu z zamawiającym.

### **PYTANIE NR 6**

Czy Inwestor posiada pozwolenie na wycinkę drzew? Jeśli tak, to prosimy o jego udostępnienie.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6**

Należy nie uwzględniać wycinki drzew.

### **PYTANIE NR 7**

Czy Inwestor posiada decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i pozwolenie na wykonanie robót budowlanych. Jeśli tak, to prosimy o jego udostępnienie.

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7**

W trakcie realizacji.

**PYTANIE NR 8**

Czy udostępniony projekt posiada opinię rzeczoznawcy w zakresie warunków ewakuacyjnych, sanitarnych, sanitarnohigienicznych ( opinia SANEPID dotycząca technologii kuchni) , ppoż., itp.?  
Prosimy o udostępnienie.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8**

Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

**PYTANIE NR 9**

W związku z zobowiązaniem Wykonawcy do przedstawienia do akceptacji projektu technologii kuchni wraz z wyposażeniem oraz do dostawy i montażu zaakceptowanego wyposażenia kuchennego prosimy o podanie wymagań ilościowych oraz parametrów powyższego wyposażenia. Prosimy również o informację czy instrukcję HACCP oraz opinie rzeczoznawców są wymagane.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9**

Patrz rzuty A1 i A2 z architektury plus część sanitarna projektu wykonawczego. Opinie rzeczoznawców są wymagane. Parametry według wymagań technicznych dla tego typu obiektów.

**PYTANIE NR 10**

Ze względu na złożone warunki gruntowe prosimy o udostępnienie dokumentacji badań podłoża gruntowego.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10**

Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

**PYTANIE NR 11**

Prosimy o udostępnienie zestawienia stolarki drzwiowej i okiennej. Prosimy o podanie wymagań dotyczących przeszkleń widocznych na rysunkach elewacji. Brak danych wymiarowych oraz rozwiązania materiałowego.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 12**

Prosimy o udostępnienie rysunków szczegółowych rozwiązań konstrukcyjnych elementów żelbetowych takich jak: podciąg, słupy, ramy, schody wraz z zestawieniami stali zbrojeniowej. Prosimy o podanie klasy betonu, z którego mają być wykonane ww. elementy.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 13**

Jaki rodzaj szybu należy wykonać. Prosimy o podanie rozwiązania konstrukcyjnego podszybia, nadszybia oraz wymiaru rzutu szybu.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 14**

Prosimy o podanie parametrów dla windy.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14**

Patrz opis techniczny projektu budowlanego.

**PYTANIE NR 15**

Prosimy o uszczegółowienie rozwiązań projektowych oparcia belek stalowych HEB 360 pod oparcie płatwi oraz podania klasy materiału, zabezpieczenia antykorozyjnego i zestawienia ilościowego tych elementów.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 16**

Prosimy o uszczegółowienie rozwiązania miejsca gromadzenia odpadów stałych.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16**

Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

**PYTANIE NR 17**

Czy w zakresie inwestycji jest wyposażenie budynków w meble (szafy, stoły, krzesła, leżaki, itp.) oraz oznaczenia pomieszczeń tabliczkami informacyjnymi? Jeśli tak prosimy o udostępnienie listy wyposażenia, które ma zapewnić Wykonawca oraz określenia ich parametrów.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17**

Nie

**PYTANIE NR 18**

Czy w zakresie jest biały montaż urządzeń WC, zabudowa kabin WC oraz wyposażenie łazienek w uchwyty dla osób niepełnosprawnych? Prosimy o podanie wymogów dotyczących ww. wyposażenia.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 19**

Czy w zakresie zadania jest wykonanie oznakowania przeciwpożarowego, oświetlenia ewakuacyjnego, urządzeń oddymiających i innych związanych z ochroną przeciwpożarową. Jeśli tak prosimy o udostępnienie dokumentacji określającej zakres tych prac.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 20**

Jaki jest układ konstrukcyjny nawierzchni dojazd, podjazdów, parkingów i dróg ppoż? Prosimy o udostępnienie projektu branży drogowej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 20**

Zgodnie z warunkami technicznymi i przepisami związanymi dla tego typu obiektów.

**PYTANIE NR 21**

Prosimy o doprecyzowanie wymagań odnośnie wyposażenia placu zabaw w urządzenia. Czy wokół urządzeń należy wykonać nawierzchnie bezpieczne? Jeśli tak, to jakie?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 21**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 22**

Prosimy o określenie parametrów ogrodzenia, bram i furtek z elementów panelowych tj: rodzaj paneli, grubość drutu, wymiar oczek, zabezpieczenie antykorozyjne, kolorystyka, czy ogrodzenie ma być wykonane na podmurówce systemowej?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 22**

Ogrodzenie ma być wykonane na podmurówce systemowej. Parametry należy przyjąć o zwiększonej wytrzymałości dla tego typu obiektów.

**PYTANIE NR 23**

Ze względu na określenie rodzaju posadzki jako „wykładzina” bez określenia jej rodzaju prosimy o sprecyzowanie w których pomieszczeniach należy wykonać posadzki z wykładzin dywanowych i PCV.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 23**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 24**

Prosimy o określenie kolorystyki elewacji (ściany, dach, stolarka).

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 24**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 25**

Prosimy o określenie kolorystyki i aranżacji ścian wewnętrznych w salach.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 25**

Patrz projekt wykonawczy

**PYTANIE NR 26**

Prosimy o wyjaśnienie materiału pokrycia dachu. Prosimy o podanie parametrów takich jak wzór, grubość blachy, rodzaj zabezpieczenia, kolorystyka.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26**

Zabezpieczenie zgodnie z warunkami technicznymi i przepisami związanymi dla tego typu obiektów. Blachodachówka imitująca łupkę o gr. 0,6 mm, kolor grafit antracyt.

**PYTANIE NR 27**

Prosimy o udostępnienie projektu przebudowy kolizji linii napowietrznej sieci elektroenergetycznej wskazanej na rys PZT.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27**

Strona [www.wegliniec.pl](http://www.wegliniec.pl)

**PYTANIE NR 28**

Prosimy o udostępnienie projektu instalacji odgromowej.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28**

Patrz projekt wykonawczy.

**PYTANIE NR 29**

W jakiej klasie izolacji i w jakim stopniu szczelności powinna być wykonana obudowa rozdzielnic głównej oraz tablic rozdzielczych?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29**

Dostosować do danej strefy p.poż. opisanej w projekcie budowlanym.

**PYTANIE NR 30**

Czy obudowy rozdzielnic głównej i tablic rozdzielczych powinny być natynkowe czy podtynkowe?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30**

Obudowa rozdzielnic głównej powinna być natynkowa a tablic rozdzielczych podtynkowe.

**PYTANIE NR 31**

Czy obudowy rozdzielnic głównej i tablic rozdzielczych powinny być wiszące czy stojące?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 31**

Obudowa rozdzielnic głównej powinna być stojąca a tablic rozdzielczych wisząca.

**PYTANIE NR 32**

Czy panele fotowoltaiczne powinny być monokrystaliczne czy polikrystaliczne?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 32**

Patrz projekt wykonawczy.

**PYTANIE NR 33**

Czy kamery oznaczone na rysunkach jako: "kamera dzień/noc obrotowa w obudowie" powinny być w wykonaniu PTZ (Pan/ Tilt/ Zoom)? Czy kamery powinny umożliwiać obracana ręcznie czy automatycznie z poziomu rejestratora?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 33**

Patrz projekt wykonawczy.

**PYTANIE NR 34**

Czy system telewizji przemysłowej CCTV powinien być wyposażony w monitor? Jeśli tak to o jakich wymiarach i parametrach.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 34**

Tak powinien być wyposażony w monitor kompatybilny z całym systemem.

**PYTANIE NR 35**

Czy Inwestor udostępni wykonawcy podłączenie do mediów niezbędnych na czas prowadzenia budowy (np. pobór wody, prądu)

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 35**

Nie

**PYTANIE NR 36**

Czy wykonawca w kosztorysie ofertowym może edytować obmiary pozycji oraz wprowadzać nowe brakujące pozycję do udostępnionego przez Inwestora przedmiaru?

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 36**

Przedmiar robót, który jest dokumentem wtórnym do projektu i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę robót budowlanych i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów zadania.

**PYTANIE NR 37**

Ze względu na obecną sytuację związaną ze stanem zagrożenia epidemiologicznego i związanym z tym problemem możliwości niedotrzymania terminów przygotowania ofert przez Producentów, Wykonawca zwraca się prośbą do Zamawiającego o przełożenie terminu złożenia ofert na dzień 24.04.2020.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 37**

Zamawiający nie przekłada terminu składania ofert.

Burmistrz  
Gminy i Miasta Węgliniec  
Mariusz Wieczorek